Indagine

Turmatim

Victoria romana

locum castrorum relikturos: que non longius ab ea cede abesse: plus minus nonem milibus dicebantur. tam & si flumine impeditum transitum uidebat: tamen exercitu traducto progrederit. At bel/ louaci reliquae ciuitates: repente ex fuga: paucis: atq; his uulne/ ratis: receptis: qui siluarum beneficio casum evitauerant: omibus aduersis cognita calamitate: imperfecto Corbeio amissio equitatu: & fortissimis peditibus: cum aduentare romanos existimarent: consilio repente cancu tubarum conuocato: coclamant ut legati: ob sidesq; ad Cesarem mittantur. Hoc omnibus probato consilio Commius Atrebatis ad eos confudit germanos a quibus ad id bellū auxilia mutuatus erat. Ceteri e uestigio mittunt ad Cesare legatos pecunie ut ea pena sic contentus hostium: quam si sine dimicatio/ inferre integris posset: p sua clemēcia: humanitateq; nunq; pfecto esset illaturus. afflictas opes equestrī plio bellouacorū esse: delec/ torum peditum multa milia interisse: uix refugisse nuntios cedis: tamen magnum: ut intanta calamitate bellouacos eo prelio com/ modum esse consecutos: q Corbeius autor: belli: concitator multi/ tudinis: esset imperfectus. Nunquam enim senatum: tm in ciuitate illo uiuo: quantum imperitam plebem potuisse. Hec orantibus legatis: commemorat Cesar: eodem tempore superiore anno: bel/ louacos ceterasq; gallie ciuitates: suscepisse bellum pertinacissime. hos ex omnibus in sententia permanisse. neq; ad sanitatem reliquo/ ditione esse perductos. Scire atq; intelligere se causam peccati facillime mortuis delegari. neminem uero cātum pollere: ut inuitis principibus: resistente senatu: omnibus bonis repugnantibus: in/ firma manu plebis: bellum concitare & gerere posset. Sed tamē se contentum ea pena: quā sibi ipsi contraxissent. Nocte inseguēti: legati responsa ad suos referunt: ob sides conficiunt. Concurrunt reliqua/ ciuitatum legati: qui bellouacorum speculabant euen/ tum: ob sides dant: imperata faciunt. excepto Commio quem timor prohibebat cuius q fidei suam committere salutem. Nam superi/ ore anno. T. Labienus Cesare in gallia citeriore ius dicente: cū Commium compreserit: sollicitare ciuitates: & coniurationē contra Cesarem facere infidelitatem eius sine ulla perfidia iudicauit com/ primi posse. quē ga nō arbitrabatur uocatum in castra uenturum ne tentando cautiorem faceret. C. Volusenum Quadratum misit: qui eum per simulationem colloqui curaret interficiendum. Ad,

Legati ob sidesq; cesari remittunt

Verba legatorū

Cesari responso